Episcopi et uicarij idem est tribunal.

In causa delegata ab ep̄o ad ipsū est appelladū et nō ad uicariū

et. c. non iniuste. eo. ti. Nunc quero quid in de
fendente sine mado tanq negociorum gestore
nunquid iste talis teneatur ad interesse actione
negociorum gestorum. uidetur q non. quia uir
gociorum gestioni uoluntas gerentis responde
re facit. quia satis est sicut ut in paucis amicis
laboribus consulatur. l. tutores qui. §. ii. ff. d. ad
minif. tu. et. l. tut. ff. de neg. ge. In contrarium ui
detur ueritas. quia. s. tenetur saltem interponere
appellationes. als tenetur ad interesse. casus est
singularis in. l. liberto. §. litis. ff. de neg. ge.

Appellatio Dicit tex. in. l. interpositas. de
appel. q quando appellatur ab interlocutoria iu
stificatur appellatio si ipse offert se statim pro
baturum causas expressas. Idem etiam si non di
cat statim uel incontinenti quia illud subintelli
gitur. tex. est singu. in. c. exhibita de iudi. quo
casu sufficit probare ad iustificationem app. q
ipse obtulit se probaturum se incontinenti. non
autem requiritur probare iuste uel iniuste ap
pellatum. ut. d. l. interpositas.

Apostoli Reperitur i actis q iudex dedit
aplos. nec dicitur de quibus. dic q intelligit de
reuerentialibus si non constat d quibus. ut in. c.
dilectis filiis. ex. de ap. et ibi refert do. anto.

Arbiter Quem locum debet eligere pro da
da sententia arbiter. uide in littera. s. in uerbo
sententia.

Arbitramentum Quero nunquid arbitramen
tum retractetur pretextu instrumentorum no
uiter reperorum. Fredericus de senis ponit in
suis consiliis numero. xxiii. quod incipit petrus
rector ecclesie qui sic decidit. aut ille qui produ
cit instrumenta in causa reductionis sciebat in
strumenta esse penes se et noluit producere co
ram arbitratore sed producit in causa reductois
et tunc aut non produxit simplicitate quia cre
debat obtinere sine illis et potest producere aut
dolo non produxit ut aduersarium litibus uersa
ret. et tali casu concluditur q arbitramentu no
retractatur per ista instrumenta. allegat do. Io.
an. in. c. inter monasterium de re iudi. fallit hoc
in ecclesia quia si rector ecclesie compromittat
in aliquem ut arbitratorez dolo desit instrumē
ta producere potest tamen producere in causa
reductionis quia dolus rectoris non preiudicat
Aut non produxit quia non inuenit et poterit
producere ut ibi. Sed si sit in sententia criminali
lata an retractetur pretextu instrumenti uou
ter reperi. uide in littera. s. in. x. snia.

Arbiter An dispositio legis sit debitori de
officio iudicis. de qua in littera. f. super uerbo
iudex delegatus. an habeat locu i arbitro. dic q
non. quia ad hoc ut arbiter possit facere pceptu
requiritur litis contestatio. ita dicit bal. in. l. eos
C. de executione rei iudi. pro quo facit. c. uno de
legatorum. de offi. deleg. ubi papa arguit de de
legato ad arbitrum. et uide omnia in dicta litte
ra. i. in uerbo iudex delegatus. ubi habes an habe
ant locum in iudice delegato. Item au terminus

x. dierum qui datur confesso habeat locum corā
arbitro. dic q non. ita dicit bal. in. l. eos. C. d. ex
cep. rei iudi. An autem terminus qui datur iudi
catis habeat locum in arbitro mandante et non
opponente termino. dic q non. sed per arbitruz
debet prefigi terminus. tex. est in. l. si cum dies
§. si intra. ff. de arbi. iuncta glo. i.

Arbiter Dicit tex. in. l. si quis in conscriben
do. C. de pac. q arbiter facit litem suam male iu
dicando. Modo quero an faciat litem suaz negli
gendo iudicare intra terminum sibi prefixum.
tex. in preallegata. l. in. x. neglexerat nihil facit
quia intelligitur si neglexerat exceptiones oppo
nere que de iure poterant opponi. Sed tu dic q
facit litem suam per tex. singu. in. l. i. §. sciendū
x. diuis. iuncto. §. precedenti. ff. de pac. conuen.
et allegat bar. in. l. si. C. de contra. emp. In arbi
tratore an faciat litem suam. uide tex. in. l. ii. ff.
pro socio. et est glo. insti. de oblig. que ex quasi
male. et uide autem. decernimus. C. de arbi.

Arbiter Factum est compromissum corā ar
bitro d una re. et pendente compromisso res pe
riit quero utrum arbiter possit arbitrari super i
teresse sine nouo compromisso. et dic q sic. tex.
est singularis in. l. nec distinguemus. §. causa p
missa. x. item non est cogendus. ff. de arb.

Arbiter quando a lege uel statuto datur ter
minus arbitris ut si sit statutum q si duo primi
arbitri discordes fuerint possit tertius arbiter
esse uel debeat esse potestas. Hoc casu iste talis
tertius poterit solus ferre sententiam. secus si a
partibus eligeretur hic tertius quia tunc unacu
aliis debet pronuntiare. l. sicuti. §. si. de arb.

Arbor Bar. in. l. i. ff. arb. ced. format questi
onem. An ueniat puniendus iste qui destruit ar
bores i suo territorio positas. Sed ego quero an
plantans arborem in suo que extēdat ramos su
per meum me ignorante puniatur pena aliqua.
An possim illud quod supra meum extenditur
siltim mea auctoritate incidere. et dicas q a ut
illud quod super re mea extenditur edificat to
taliter super re aliena. et tali casu quatenus extē
ditur in medio non possum auctoritate incide
sed deo agere corā iudice ut id excidat. tex.
est in. l. quemadmodum §. si protectum. ad. l. ac
quis. et. l. i. C. de interdicitis. Aut id quod exten
ditur edificatur in re cōmuni mihi et tibi. et ta
li casu quod extenditur possum propria aucto
ritate destruere. tex. est singularis sm ueram le
turam glo. in. l. sed si inter me et te. ff. de serui.
urba. predi.

Argumentum Argumentum a cōtrario
sensu locum habet in statutis. ut nō. in. l. i. de cō
di. infer. quod limita uerum fore nisi ex eo ar
gumento sumpto a contrario sensu statuentes
in penam inciderent ut est glo. unica in cle. i. in
uerbo. exquisitis de usu. et pone exemplum in
dictante q quilibet non possit recipere. ultra so
lidum pro flo. cum statuentes forent. excōmu
nicati quod nota.

quando iudex dedit aplos
et nō dicitur de quibus
Intelligitur de reuerentialibus
et nō de refulatorijs

argumentū
a contrario sensu
in locis hinc
statutis qd
nōnt hic

Arma | Portare arma est de iure prohibitū
l. ad. l. iul. d. ui. que autem sit pena rustici intrā
tis ciuitatem cum armis uide in littera. r. in. h.
rusticus.

Ars | An esse cocum sit ars. et in eo qui fo-
dit herbas. uide in littera. c. in. h. cocus.

Artifex | Artifex qui promittit facere per
seipsum non potest facere per substitutum. l. in
ter artifices. ff. de solu. ad idem tex. l. imperato-
res de pollici. et. l. continuus. §. qui insulam. de
h. obli. pone modo q̄ talis promittens est banni-
tus a loco ubi promissit. an possit facere per sub-
stitutum. dic q̄ sic per tex. nō. in. l. de pollicita-
tionibus. ff. de pollici.

Articulus | Accusatus q̄ occidit. alius ar-
ticolat et ponit q̄ ad sui defensionem occidit. et
ita testes producti deponunt. an iste articulus
ita simpliciter probatus probet et inducat excu-
sationem. dic q̄ nō. sed debet ponere se occidisse
ad necessariam sui defensionem et q̄ als non po-
tuit uiam euadere. et hoc dictum fuit singu-
lare bal. in. l. unica. C. de confess. quod nota.

Incipit littera. B.

Annitus | Nunquid bannitus
ad terminum. x. dierū

si certum quid non fecerit uel non com-
paruerit possit impune offendere ante elapsum il-
lorum dierum si constat eum in termino facere
non posse et comparere non posse. uide ang. io. l.
stipulatus mihi apculo. ff. de h. obli.

Bannitus | Solum princeps seu ciuitas nō re-
cognoscens superiorem potest bannitis dare li-
centiam remeandi. l. relegati. in. fi. ff. de pe. et
notat bar. in. l. is qui reus. de pub. iudi. hoc esse
uerum nisi bannitus alios multos duxerit in for-
ziam ciuitatis in qua bannitus est personaliter.
qui similiter erant banniti. quia tunc iudex po-
test ob remunerationem dare sibi licentiam. ut
est tex. singularis in. l. nō omnis. §. si. ff. de leg.

Bannitus | Bannitus relegatus uel positus ad
confinia potest compellere debitorem suum ut
alibi soluat q̄ in loco promisso si ab isto loco ipse
est bannitus cum ibidem procuratorem consti-
tuere non possit. tex. est unicus iuncta glo. ab a-
litis male notatus in. l. usuras. C. de solu.

Bannitus | Per pacem factam cum bannito
simpliciter intelligitur facta restitutio non autē
remissio. casus est singularis. x. coll. de pace con-
stan. in. h. priuilegia omnia. ubi uide bal.

Bannitus | Bannitus fuit inuentus in loco a
quo fuit bannitus. quero qua pena puniatur. dic
q̄ pena deportationis in cuius locum hodie suc-
cedit decapitatio. tex. est singularis in. l. mathe-
maticis. de epi. audi. de confinato est tex. in. l. re-
legati de penis.

Baptizatus | Quero nunquid baptizatus
cum credit mori possit promoueri ad ordinem
presbiteralez cum hoc quodammodo faciat ex ne-

cessitate. dic q̄ non nisi ordo presbiteralis defici-
at uel sanitas illud suadeat. casus est. li. di. c. si
quis in egritudine.

Beneficium | Beneficium collatum per ui-
carium epi ad hoc habentem speciale mandatum
si tempore collationis erat constitutus alius ui-
carius utrum teneat collatio. uide in littera. ui-
h. uicarius.

Beneficium | Quero utrum filius condemp-
natus crimine lese maiestatis priuetur beneficio
ecclesiastico iam quesito. Et pmo uidetur q̄ sic
nam talis filius infamis est. l. quisquis. C. ad. l.
iul. maie. sed infamia ne dum deiecit a dignita-
te querenda sed remouet a iā quesita. l. infamia
C. de decu. li. x. ergo priuatur tali beneficio. et
sic dicas. iudex secularis non potest quem pua-
re ecclesiastico beneficio. fm. l. cum probatio. ff.
de proba. que dicit. delictuz tuum punit nō ego
et sic non principaliter eum punit secularis iu-
dex sed in consequentiam. In contrarium tamē
est glo. singularis. lvi. di. satis peruersum. quod
uerum. si est crimen lese maiestatis temporalis.
secus si diuine. quia tunc priuatur. ut in. c. unico
de scisma. et. c. quocunq̄ de heret. li. vi.

Beneficium | utrum collatio beneficii possit
probari per conferentem beneficium. uide in lit-
tera. t. in. h. titulus in dicto quod incipit quidā
dicit.

Bona | Bona dampnatorum ad mortem de-
bent publicari. Modo quero quid de indumentis
dic q̄ sunt officialis iudicantis. qui pecuniaz ex
dictis rebus redactam conuertit in necessitatez
sui officii. tex. est singu. in. l. diuus. de bo. damp-
dum loquitur de pannicularia.

Bona | Statutum dicit q̄ ad quemcunq̄ per-
ueniunt bona alterius omnia sioe in ultima uo-
luntate siue ex contractu. siue inter uiuos ipse
tenetur pro debitis illius cuius fuerūt bona. mō
quero bona ticii deueniunt non simul sed sepa-
tim utrum iste teneatur ad debita uigore costi-
tutionis et statuti. dicas q̄ non. in. l. si pecuniaz.
la piccula quam ibi ponderat bar. ff. de pe. le.

Bona | Quero cui applicentur bona rebellū
sita extra territorium bannientis. uide in litte-
ra. s. in. h. summa. i dicto quod incipit licet mag-
na sit dubitatio. ubi uide quomodo publicentur
bona.

Bona | Ordo mendicantium est incapax re-
tentiois bonorum tam in cōmuni q̄ in particu-
lari. ut i. cle. exiui. de. h. sig. Modo quero cui ap-
plicentur ista bona ingredientis religionem. po-
nit Inno. et Io. an. in. c. in presentia de pro. spec.
in. §. i. h. iii. de sta. mo. ponit bar. in tractatu mi-
no. in ultima questione. v. libri. frede. consilio
xxvi. et bal. in auten. ingressi. de sa. san. ec. Alii
dicunt q̄ ecclesie romane eo q̄ habet fiscum. sz
non in fisco in hoc quia ut notat Io. an. in. c. si.
i. vi. in nouell. papa abstulit ius succedendi ta-
libus ab ecclesia ro. q̄ ingrediunt talia mōsteria
Alii dicunt q̄ uenientibus ab intesta. per autē.

Indumenta Dampnatorū ad
mortē. eui p̄tineat.

bo. da. de bo. prescrip. hoc est uerum nisi hec bo
na sint relicta illi qui ingreditur monasterium
cum grauamine. cum conditione si sine liberis &
cederet quia tunc non applicant uenientibus ab
intesta. sed debent expendi ad pias causas. casus
est singularis in auten. de san. epi. §. sed hoc pre
senti. in fi. et ponit ange. in questione que inci
pit nobilis quidam genere. in ultimis uerbis.

C Bonorum possessio | Casus in quibus bo
norum possessio fuit necessaria ponuntur p glo.
in. l. certuz. C. unde cognati. et unde leg. et. l. om
nium. C. de testa. sed adde alium. tu scis q here
ditas non aditur per procuratorem. l. paulus. de
ac. her. alias incipit per procuratorem. sed bono
rum possessio sic. l. iiii. §. acquirere. de ac. pos. et
ex hoc resultat pulcher effectus. nam si aliquis
nomine pupilli instituti heredis agnoscat bono
rum possessione de iure pretorio iudice sciēte
pro quo fit agnitio esse pupillum tali casu agno
scens facit talem pupillum heredem etiam si nō
habeat mandatum ante ratihabitionem. casus ē
singularis in. l. pe. ff. de bo. pos. titulo generali.
licet sit simile fm intellectum bar. l. seruus eodē
titulo.

C Blasphemia | Ille qui dicit al nome sia de
dio. uel ad respectu de dio. an uideatur blasphe
mare deum. uidetur q sic. ut in autē. ut nō lux.
con. na. et. c. ii. de mal. et in. l. i. si quis impera. ma
ledix. xv. di. qualis. et i epistola canonis aposto
li principium ibi. cum michael archangelus. zc.
In cōtrarium est ueritas. dico ex cōmuni usu lo
quendi quia ista sunt uerba iniuriosa et contu
meliosa potiusq̄ maledictio. ff. de here. insti. l. q̄
tens. §. si quis nomē. fm intellectum rogerii. nō
ergo omnis contumelia est blasphemia uel male
dictio maxime fm cōmunem usum loquendi in
felici patria in his sermonibus sceleratis. et ita
consulo.

C Blasphemans | Statuto cauet q blasphemās
deum puniatur in centum. alio autem statuto q
si iudex condempnat contra formam statuti lu
at penam. Quidam blasphemauit dicendo ad de
specto de dio. Iudex condempnauit eum in cen
tum nunquid in scindicatu iudex poterit cōdep
nari tanq̄ condempnans contra formam statuti.
Et uidetur primo dicendum q iudex debet cō
dempnari. quia ista uerba potius tendunt ad cō
tumeliam q̄ ad maledictionem. ff. de here. insti.
l. quotiens. §. si quis nomen. quia nomina ex cō
muni usu loquendi sunt intelligenda et pene sūt
restringende. de regu. iu. i. vi. in. c. i. penis. et. c.
odia. et de spon. c. ex litteris. et sic cōsultuit do.
bal. consilio. xii. Contrarium puto uerius. quia
dato q stemus usui uerborum potius q̄ significa
tioni uocis. l. non aliter. ff. de le. iiii. et nōt glo. i
c. nonnulli. de resc. tamen in hoc casu non resce
dimus a dispositione legali. l. iiii. de. §. sig. ubi ta
lis sic proferens dicitur blasphemans. et notat
xxii. q. i. in. c. si quis per capillum. et bal uidetur
sentire suo consilio de pena iudicis taliter iudi

cantis sed tantum de interpretatione uerborum
et eorum significatione. nam in penis aliter iu.
dicatur contra delinquentem i creatorem q̄ cō
tra naturam. primo casu seruatur rigor omnino
secundo casu fauet equitas. ut notat inno. in. c.
dilecti. extra de iud. potuit enim iudex adherē
do se legali dispositioni condempnare ad penaz
predictam. et sic iudex non incidit in penam di
cti statuti. ita dico et consulo

Incipit littera. C.

Capitaneus | Capitaneus uel po
testas uidens rix-

antes ex fenestra non mittens familiam
potest suo officio priuari. et dicitur iusta causa
priuationis. ita bal. dicit in. l. i. §. quies. ff. de of.
pre. ur. ubi allegat dictum Cy. in. l. si seruus. C. de
noxa. quod dictum loquitur in potestate haben
te filium rixosum. quo casu si non prouidet po
test licite ab officio expelli. sed satis habere au
toritate bal.

C Causa | Vbi causa cōmittitur consilio sapie
tis cuius expensis debeat cōmitti. uide theoricā
bar. in. l. si postu. ff. de adul.

C Causa criminalis | Quero utrum in causa cri
minali concedantur indutie deliberatorie. uide
tur q sic. quia in criminali pcedit ad instar cāe
ciuilis. l. absentes. ff. de pe. in ciuilibus concedū
tur ut in auten. offeratur. C. de litis contē. secū
do quia ubi maius periculum ibi cautius est agē
dam. c. ubi periculum. de elec. in. vi. glo. tamen
est singu. in contrarium. ii. q. iiii. de indutiis.

C Causa | Quero pupillus processit in causa au
toritate tutoris et sic factus est dominus istā
tie. l. nulla. et. l. ex pluribus de procu. ubi iudex
citat tutorem et non pupillum ad audiendū sen
tentiam an ualeat sententia. bar. ponit in. l. furi
oso de reg. iu. Io. an. refert in. c. in nomine domi
ni. de testi. in nouel. et ponit bar. et bal. in. l. i. C.
de sen. et in. d. l. nulla. et i. d. l. ex pluribus. et di
cas q talis sententia ualeat. licz quidaz doc. p sup
dicta dicant contrarium. iste est tex. singu. in. l.
si ideo. ff. de eue. et bal. facit festum ad hoc pro
positum. in. l. si quando inuitos. C. de testi.

C Cardinalis | Cardinal per quot testes pos
sit condempnari. uide litteram. t. in. §. testis. in
dicto quod incipit duo testes.

C Calix | Calix non potest fieri nisi de massa
argentea uel aurea nō autem plumbea uel enea
est tex. ibi calix et patena de conse. di. i. afs. ii.
ubi autem calix legatur quomodo debeat fieri.
uide. §. in ultima uoluntate in. §. calix.

C Casus fortuitus | Casus fortuitus cōtin
gens culpa illius cui est facta promissio an obli
get promittentem usde litteram. o. in. §. obliga
tio. c. potest quis. An ueniat casus fortuitus ap
pellatione periculi. uide litteram. p. in uerbo pe
riculum.

C Casus fortuitus | Regula est q cum eius rei

Calix nō potest
de massa
bea. l. tunc
tin de auto
argento.

A pecunie

quam possideo dominium est penes alium et si res pereat casu fortuito periculum est domini. l. pignus. cum si. C. de pig. act. hoc uerum quando dominium talis rei est penes alium iure comuni. secus si iure speciali ut priuato. quia tali casu perit periculo possessoris non autem domini. glo. est sing. in. l. non omnes. §. si pupillus. h. eius. ff. si certum pe. quam solus notauit. nam ibi dominium solute per pupillum suo creditori remanet penes eum ex priuilegio ante consumptionem glo. postea ponit questionem incidenter. quid si pecunia illa perit casu fortuito. nota et scias in ducere.

Casus mirabiles Casum mirabile quoque posteriores creditores prioribus preferunt uide litteram. p. in. h. priuilegium. alium uide in littera. e. in. h. ecclesia. alium in littera. m. in uerbo mutuum.

Casus mirabilis occurrat. quidam cessit iura sua potentiori non ratione officii sed quia magnus ciuis quo casu actio remanet apud cedentem quero an possit alii cedi. uel an in ea exercenda possit constitui procurator. casus est unicus. l. eum miles. de ali. iu. mu. ca. ua.

Cautio Cautio mutiana an habeat locum in contractibus est dubium. et potest habere locum. ut in. l. siue apud acta. C. de transac. et. l. i. C. de pac. Sed quero quid in dona. cau. mor. casus est singularis in auten. de nup. §. que uer o nuc. h. siquidem mortis causa. et allegat bal. in aut. cui relictum. C. de indi. uid.

Capelle In ecclesiis cathedralibus plerumque reperitur capelle quibus presunt capellani seu uicarii qui non sunt canonici. quero an isti similes capellani habeant uocem in capitulo una eum canonicis in ecclesia cathedrali. casus est quod non in. c. si. §. precipimus. de sta. mo. quem tex licet loquatur in clericis regularibus Inno. tamen extendit ad habentes capellas in ecclesiis secularibus.

Carcer Si rescriptum uel mandatum factum iudici dicat quod compellat debitores comites ad soluendum cum omni exactioe que uidebitur sibi necessaria non potest propterea eos incarcerare ubi carcer a iure communi uel municipalis prohibitus est. dictum est bal. quem nico. de mat. allegat in. l. i. C. si propter pu. pen.

Clausula Clausula generalis non obstantibus statutis uel priuilegiis aut constitutionibus quibuscunque non tollit constitutionem iurata. glo. est singu. in. c. cum non deceat. de deci. i. vi. Idem dicas in clausula non obstantibus pactis uel capitulis quibuscunque quia non tollit pacta uel capitula iuramento uel sententia firmata. glo. est singu. in. c. dudum. §. pe. in. h. pacta. extra de sepul.

Clausula Communis est opinio quod quando mandatur duobus uel tribus cum clausula quod si unus uel duo affuerint quod tunc unus solus procedere possit. est necesse quod sciat alium uel alios non posse

Nota de cla. non obstantibus.

esse in congoscendo ut nolle. glo. est et ibi omnes communiter. in. c. prudentiam. de offi. deleg. et. c. cum plures. eo. ti. et bar. in. l. multum interest. ad condi. et demon. et bal. late in. l. falsus. C. de fur. Modo pone. papa committit tribus quod examinent unum super ydoneitate. et casu quo eum re. peterint ydoneum sibi provideant de certo beneficio de ydoneitate tamen remittendo eorum conscientias cum clausula predicta. quod si unus uel duo interesse noluerint uel non potuerint unus solus possit procedere. Modo pone. quod unus ignorans uoluntatem aliorum processit licet illi nolint interesse an processus sententia irritetur decisio rote que uult quod supradicta doctrina fallat in casibus beneficialibus in quibus casibus tenet processus et sententia. et ita dicunt domini mei de rota. c. lvi. deci. ubi allegant. viii. di. c. ueritatis. et allegant notata in. c. dilecti. ad fi. extra de ap.

Clausula Clausula petens sibi iusticiam ministrari in libello posita operatur ut licet conclusio libelli sit inepta tamen sustineatur ut possit sententia ferri si ex narratione appareat intentio libellantis. Ita Io. calde. hosti. et mod. in. c. ii. de ord. cog. Sed glo. v. q. i. quia presulatus tenet libellum ualere sine conclusione. et eam sequitur Inno. in. c. examinata. de iudi. sed anto. ibidem dicit speciale in spoliato et tenet in. l. i. ff. de e. de.

Clausula Clausula ista. suppletur omnes defectus siquis in eo interuenit de nostre plenitudine potestate apposita in rescripto supplet omnes defectus preter defectum persone supplicantis uel contrahentis. uerbum est singulare spec. in. ti. dele. et refert archi. in. c. cenonoman. et de ista clausula uide de. pastoralis de re iudi. et in c. inter dilectos. de fide instru.

Clausula Clausula motu proprio non inducit dispensationem contra defectum persone. glo. est singu. in. c. si romana. de preben. tu quam tenementi.

Clausula Compromittitur in aliquo tali ad facta clausula. quem ut bonum uirum elegimus solum habito respectu ad eum non alium. quid operetur hec clausula. die ut pars lesa non possit laudam reducere ad arbitrium boni uiri. dictum est singulare bar. et non alibi in. l. iiii. §. tam et si in suis finalibus uerbis. ff. de arb.

Clausula Clausula que quotidie ponitur in instrumentis constituimus arbitrum procedendi omni die et omni hora in scriptis et siue scripti operatur effectum mirabilem. scilicet quod de gestis coram eo statur eius nude relationi et informationi. et sic poterit esse testis. dictum est bar. in auten. nisi breuiore. C. de sen. et facit magnum festum butr. in. c. cum ad sedem de resti. spo.

Clausula Quid operetur clausula appellatione remota. uide. s. in littera. a. in dicto quod incipit appel. re.

Cedere Cedere promittens ius bonum liberat transferendo tale ius in cessionarium ex quo est

uadet libellu sine conclusionem quia fundat sup spolio

Suppletio defectuum quid opit.

Clau motu proprio

Clau: appellatōe remota.

competat actio. promittēs autem cedere ius me-
lius liberatur cedendo ius ex quo causatur iudic-
is officium. promittēs uero cedere ius optimū
non liberatur nisi cedat actionem efficiētē. seu
efficacem. glo. est notabilis in l. i. C. quando et
qui. quar. pars de. li. x. et ibidem uide ang.

Cedere | Vtrum ecclesia possit cedere bonis
sicut quilibet priuatus. et uidetur q̄ non quia
principalis causa propter quam fuit introducta
cessio. fuit ne debitor moriatur in carcere. que
ratio cessat in ecclesia. l. generaliter. §. et ius. C.
de epi. et ele. Sed in contrarium est ueritas. licet
canoniste dubitent in. c. odoardus. de solu. an cle-
rici gaudeant priuilegio cessionis. sed casus est
singul. q̄ gaudeant in auten. ut deter. sit nu. cler.
§. inuestigant. ad fi.

Cecus | Cecus non potest compelli ad soluē-
dam onera uel collectas ciuitatis. tex. est in. c. v.
de censi. et ita consuluit do. anto. de bu.

Certi conditio | Certi conditio competit
contra uxorem amouentem res mariti uel con-
tra maritum. ut in. l. si concubinam. §. non solum
ff. de re amo.

Clericus | Clericus non potest conficere in-
strumentum sed si conficit ualeat. l. uniuersas. C.
de de. cu. li. x. per bar. et in. c. sicut. ne cle. u. mo.
Modo pone q̄ sacerdos scribit legatum ecclesie
sue an ualeat. Et primo uidetur q̄ sic quia pot-
est esse testis pro ecclesia. ut in. c. cum nuntius. de
testi. In contrarium facit quia pater non potest
scribere in aduenticiis bonis filii quia in conse-
quentiam sentit lucrum. l. impubez. §. i. ff. de fal-
ubi est glo. singul. ergo idem in sacerdote qui in
consequentiam sentit lucrum. tamen dic q̄ pot-
est et ualeat nec punitur pena d̄ his qui sibi ascribunt.
Ita tenet Io. an. in. c. cu inter. de re iudi.

Clericus | Clericus est persona cregla unde
ei debet mitti iuramentum ad domum. ut in. c.
clerus. xxi. di. nunc quero. clericus debet exami-
nari per quem debet fieri citatio. an per iudicē
secularem uel ecclesiasticum. et uidetur q̄ per se-
cularem ne continentia cause diuidatur. l. nulli
prorsus. C. de iudi. sed contrarium est uerum et
priuilegio clerici continentia cause diuiditur.
tex. est singul. xiiii. q. ii. c. quanq̄.

Clerus | Clerus non uenit appellatione popu-
li. c. i. de preben. c. si sententia. de sen. ex. in. vi.
Sed an clericus ueniant uonine districtualiū. dic
q̄ sic. ubi priuilegium concessum domino tempo-
rali pro se et suis districtualis cōprehendit cle-
ricos. uerbuz est singulare Io. an. per illum tex.
in. c. si. de offi. dele. in. vi. in nouel. ratio quia po-
testas temporalis potest distingere clericos in
certis casibus quos not glo. xxii. q. v. princeps.
Sed pone q̄ conceditur priuilegium regi et pri-
uilegiis suis an ueniant clericus. dic q̄ sic. casus ē
in. c. dilecti. de fo. compe. quem nota.

Clericus | Clericus potest in laicum compro-
mittere. glo. interlinearis est in. c. si diligenti. d̄
fo. compe. fm. aba.

Clericus | Clericus minor si cōtrahit cū laico
in suis primonialibus et uult petere restitutōez
in integrum debet eam petere coram iudice ec-
clesiastico fm butri. in. c. constitutus. de restitu.
in inte.

Clericus | Clericus non potest prorogare iur-
isdictionem alterius iudicis sine consensu epi.
c. significasti. de fo. compe. et glo. in. l. i. ff. de iu-
di. hoc uerum quando uult prorogare iurisdic-
tionem iudicis penitus non sui. secus si iudex non
sit omnino incompetens. quia tunc nō est neces-
sarius consensus epi. dictum est Innoc. relatum
ad tex. in. c. dilecto. in glo. in. p̄. conueniri. la. ii.
de offi. archi.

Clericus | Clericus an possit esse procurator
laici. uide in littera. p. in. p̄. procurator in dicto
quod incipit clericus.

Creditor | Creditor recusans accipere debi-
tum sibi oblatum congruo loco et tempore non
perdit ius illud repetendi. l. sed si postea. de arb.
l. si per emptorem in fi. ff. de ac. emp. et plene i
l. si decem. et in. l. si debitor offerret. de solu. fal-
lit in creditor e rei pu. qui si recusat solutionem
sibi factam congruo loco et tempore perdit ius
iterum petendi. casus est in. l. nulli. et in. l. fortis-
simi. C. de ero. mi. an.

Creditor | Qd̄ dicitur creditorem mittendū
in possessione pro mensura debiti ut in auten. C.
de bo. auc. iu. pos. intelligitur uerum nisi debitor
spothecasset bona omnia creditori. quia tunc po-
test fieri missio in omnibus. ut in autē. de exhi-
re. §. si uero. ubi ange.

Creditor | Creditores uidentes debitorem
pauperem uolunt sibi remittere certam partem
debiti. tunc tali casu statur maiori parti. l. maio-
rem. ff. de pac. et. l. pe. qui bo. ce. pos. Modo po-
ne q̄ omnes creditores uolunt remittere debitū
excepto uno. an ille possit cōpelli. Moderni di-
cunt idem q̄ statur. s. maiori parti. Tu dic q̄ ille
tex. habet locum ubi omnes uolunt remittere;
sed est discordia in quota. non autem quando u-
nus non uult remittere aliquid. casus est scdm
unam lecturam glo. in. l. apud cellsum in prin. de
do. ex. Contra hoc est glo. in. l. et seruum. §. si. ff.
de pac. que uidetur uelle contrariuz. uide ad ma-
teriam unum pulchrum dictum positum in litte-
ra. p. in. p̄. pactum. quod incipit pone casum.

Creditor | Habeo unum debitorem qui est d̄-
bitor mei debitoris et in eadē summa an possim
compellere eum ut faciat compensationem. dic
q̄ non. uide in littera. d. in. p̄. debitor.

Creditor | Creditor adulti non potest esse cu-
rator nec tutor. quid in curatore qui dat bonis.
an possit dari creditor curator. dic q̄ sic. casus ē
singularis a nemine ponderatus in. l. debitor. de
nego. gest.

Citatio | An sit reperiri in quo ualeat sentē-
tia sine citatione. uide in littera. s. i dicto quod
incipit sententia lata sine citatione.

Citatio | Eo casu quo iudex potest inquirere

Clerici gaudet priuilegio
cessiois

pruilegiū cecoz:

Clericus p̄ scribere
re legatū ecclesie sue et
ualeat nec punitur aliqua
pena

Clericus dicit p̄ so. a. eḡ
gia

Clerici gaudet priuilegio
cōcesso regi et prouin-
cialib⁹ suis

Sentētia lata
sine citatione

competat actio. promittēs autem cedere ius me-
lius liberatur cedendo ius ex quo causatur iudic-
iis officium. promittēs uero cedere ius optimū
non liberatur nisi cedat actionem efficiētē. seu
efficacem. glo. est notabilis in l. i. C. quando et
qui. quar. pars de. li. x. et ibidem uide ang.

Cedere Vtrum ecclesia possit cedere bonis
sicut quilibet priuatus. et uidetur q̄ non quia
principalis causa propter quam fuit introducta
cessio. fuit ne debitor moriatur in carcere. que
ratio cessat in ecclesia. l. generaliter. §. et ius. C.
de epi. et ele. Sed in contrarium est ueritas. licet
canoniste dubitent in. c. odoardus. de solu. an cle-
rici gaudeant priuilegio cessionis. sed casus est
singul. q̄ gaudeant in auten. ut deter. sit nu. cler.
§. inuestigant. ad fi.

Cecus Cecus non potest compelli ad soluē-
dam onera uel collectas ciuitatis. tex. est in. c. v.
de censi. et ita consuluit do. anto. de bu.

Certi conditio Certi conditio competit
contra uxorem amouentem res mariti uel con-
tra maritum. ut in. l. si concubinam. §. non solum
ff. de re amo.

Clericus Clericus non potest conficere in-
strumentum sed si conficit ualeat. l. uniuersas. C.
de de. cu. li. x. per bar. et in. c. sicut. ne cle. ul. mo.
Modo pone q̄ sacerdos scribit legatum ecclesie
sue an ualeat. Et primo uidetur q̄ sic quia pot-
esse testis pro ecclesia. ut in. c. cum nuntius. de
testi. In contrarium facit quia pater non potest
scribere in aduenticiis bonis filii quia in conse-
quentiam sentit lucrum. l. impubez. §. i. ff. d. fal-
ubi est glo. singul. ergo idem in sacerdote qui in
consequentiam sentit lucrum. tamen dic q̄ pot-
et ualeat nec punitur pena d̄ his qui sibi ascribunt
Ita tenet Io. an. in. c. cu inter. de re iudi.

Clericus Clericus est persona cgregla unde
ei debet mitti iuramentum ad domum. ut in. c.
clerus. xxi. di. nunc quero. clericus debet exami-
nari per quem debet fieri citatio. an per iudicē
secularem uel ecclesiasticum. et uidetur q̄ per se-
cularem ne continentia cause diuidatur. l. nulli
prorsus. C. de iudi. sed contrarium est uerum ex
priuilegio clerici continentia cause diuiditur.
tex est singul. xiiii. q. ii. c. quanq̄.

Clerus Clerus non uenit appellatione popu-
li. c. i. de preben. c. si sententia. de sen. ex. in. vi.
Sed an clericus ueniant uonine districtualiu. dic
q̄ sic. ubi priuilegium concessum domino tempo-
rali pro se et suis districtualis cōprehendit cle-
ricos. uerbuz est singulare Io. an. per illum tex.
in. c. si. de offi. dele. in. vi. in nouel. ratio quia po-
testas temporalis potest distringere clericos in
certis casibus quos not glo. xxii. q. v. princeps.
Sed pone q̄ conceditur priuilegium regi et pri-
uilegiis suis an ueniant clerici. dic q̄ sic. casus ē
in. c. dilecti. de fo. compe. quem nota.

Clericus Clericus potest in laicum compro-
mittere. glo. interlinearis est in. c. si diligenti. d̄
fo. compe. fm. aba.

Clericus Clericus minor si cōtrahit cū laico
in suis primonialibus et uult petere restitutiōez
in integrum debet eam petere coram iudice ec-
clesiastico fm butri. in. c. constitutus. de restitu.
in inte.

Clericus Clericus non potest prorogare iur-
isdictionem alterius iudicis sine consensu epi.
c. significasti. de fo. compe. et glo. in. l. i. ff. de iu-
di. hoc uerum quando uult prorogare iurisdic-
tionem iudicis penitus non sui. secus si iudex non
sit omnino incompetens. quia tunc nō est neces-
sarius consensus epi. dictum est Innoc. relatum
ad tex. in. c. dilecto. in glo. in. §. conueniri. la. ii.
de offi. archi.

Clericus Clericus an possit esse procurator
laici. uide in littera. p. in. §. procurator in dicto
quod incipit clericus.

Creditor Creditor recusans accipere debi-
tum sibi oblatum congruo loco et tempore non
perdit ius illud repetendi. l. sed si postea. de arb.
l. si per emptorem in ff. de ac. emp. et plene i
l. si decem. et in. l. si debitor offerret. de solu. fal-
lit in creditor e rei pu. qui si recusat solutionem
sibi factam congruo loco et tempore perdit ius
iterum petendi. casus est in. l. nulli. et in. l. fortis-
simi. C. de ero. m. an.

Creditor Qd dicitur creditorem mittendū
in possessione pro mensura debiti ut in auten. C.
de bo. auc. iu. pos. intelligitur uerum nisi debitor
ipothecasset bona omnia creditori. quia tunc po-
test fieri missio in omnibus. ut in autē. de exhi-
re. §. si uero. ubi ange.

Creditor Creditores uidentes debitorem
pauperem uolunt sibi remittere certam partem
debiti. tunc tali casu statur maiori parti. l. maio-
rem. ff. de pac. et. l. pe. qui bo. ce. pos. Modo po-
ne q̄ omnes creditores uolunt remittere debitū
excepto uno. an ille possit cōpelli. Moderni di-
cunt idem q̄ statur. l. maiori parti. Tu dic q̄ ille
tex. habet locum ubi omnes uolunt remittere;
sed est discordia in quota. non autem quando u-
nus non uult remittere aliquid. casus est scdm
unam lecturam glo. in. l. apud celsum in prin. de
do. ex. Contra hoc est glo. in. l. et seruum. §. si. ff.
de pac. que uidetur uelle contrariuz. uide ad ma-
teriam unum pulchrum dictum positum in litte-
ra. p. in. §. pactum. quod incipit pone casum.

Creditor Habeo unum debitorem qui est d̄-
bitor mei debitoris et in eadē summa an possim
compellere eum ut faciat compensationem. dic
q̄ non. uide in littera. d. in. §. debitor.

Creditor Creditor adulti non potest esse cu-
rator nec tutor. quid in curatore qui dat bonis.
an possit dari creditor curator. dic q̄ sic. casus ē
singularis a nemine ponderatus in. l. debitor. de
nego. gest.

Citatio An sit reperiri in quo ualeat sentē-
tia sine citatione. uide in littera. s. i. dicto quod
incipit sententia lata sine citatione.

Citatio Eo casu quo iudex potest inquirere

Clerici gaudet priui-
legio cessionis

priuilegiū cecoz:

Clericus p̄ scribere
re legatū ecclesie sue et
ualeat nec punitur aliqua
pena

Clericus dicit p̄so. eg-
gia

Clerici gaudet priuilegio
cōcesso regi et prouin-
cialibus suis

Sentētia
sine cit

nam ecclesia et ciuitas equipantur. l. si. C. de sa. san. ec. sed priuatus inuito rectore potest facere id quod pertinet ad ornamentum ecclesie. l. i. §. ait pretor. ff. ne quid in lo. sa. ergo pari ratione debet posse in ciuitate. nihilominus contrarium est uerum q̄ non possit. et ille debet dare licentiam qui est dominus murorum et stratarum. tex. est unicus et singu. in. l. si. §. si. ff. de cloacis

Ciuitas Ciuitas mutuans pecuniam non habet ius tacite ipothecae nisi sit res pu. romana. ut est casus singularis in. l. ii. li. x. C. de debi. ciuit. que casum adde ad bal. in. l. ii. C. de here. uel ac. uen. ubi enumerat priuilegia ciuitatis. ubi autem ciuitas promitteret certam quantitatem uini uel olei uel si intelligitur si remotis rei pu. necessitatibus aliquid superest. casus est notabilis in. l. si quis. la. ii. C. de aque duc. li. x.

Ciuitas Dicitur statutum q̄ qui stat in ciuitate. x. annis habeatur pro ciue. pone q̄ unus non stetit tanto tempore continue sed stetit per. vii. annos an efficiatur ciuis. quia statutum sic loquens recipit interpretationem a comuni iure. tex. est secundum bar. q̄ sic. l. cum delationis. §. fabinus ff. de fun. instruc. et in. l. si quis ita. de condi. et demō. que nihil ad hoc facere uidetur. sed facit l. maiorem. ff. de. §. sig.

Ciuitas Ciuitas ratione publice utilitatis potest compellere ciuem uendere in uiliore pretio tex. est singu. l. si pendente. §. siquidem cloacaris ff. de usu fru. fallit in eo qui fuit decurio ciuitatis. l. decuriones. C. de rex ad ciui. perti.

Ciuis Quidam est effectus ciuis alicuius ciuitatis per statutum seu reformationem. querit utrum dicatur uere ciuis an. improprie. in quo dic q̄ aliquem esse ciuem non est actus iuris naturalis sed ciuilibis quod apparet ex ipso nomine ciuis. secundo quia de iure naturali non erat ciuitas. et in nascendo dicitur quis ciuis seu efficitur. Est enim constitutio iuris ciuilibis que facit aliquem ciuem per originem dignitatem uel ad optionem. C. de inco. l. ciues. li. x. unde non e dendum quidam sunt naturaliter ciues quidam ciuilibiter. quia hoc iure non. cauetur. unde omes sunt ciuilibiter ciues. alii tamen per naturalem originem. alii per aliam causam. unde si ciuitas fecit statutum q̄ quicumq̄ habet ibi domum sit ciuis uere ciuis erit. ff. de. §. sig. l. edificia. et ibi not. et eo. ti. l. prouinciales. de sta. ho. l. in urbe. ideo ciuis est quicumq̄ inuenitur qui munera subeat Sed iste de quo queritur et si repertus ergo uere ciuis est municipalis. ff. ad munic. l. i. ibi proprie. unde debet tractari sicut ciuis illius ciuitatis que eum facit ciuem.

Ciuitas Ciuitas tota post finitum officium uult confirmare officialem puta potestatem uno excepto. an possit. dic q̄ non. tex. est unus in au. ten. de defen. ciui. §. si. §. ubi cuncta.

Ciuilitas Ciuilitas priuilegio quesita an tra. seat ad heredes. breuis est conclusio. q̄ aut e uariabilis ad nutum concedentis et tunc no tra. sit.

ad heredem. aut perpetuo. et tunc transit. ita dicit bar. in. l. libertus. §. patris. ff. ad muni. licet i. l. absumptio filius dixit cogita. et tangit bal. qui uariat et bar. in. l. i. C. de pa. qui si. distra.

Ciuis Ciuis nouus an ceseatur ignorare statuta. uide litteram. s. in. §. statutum.

Ciuitas Intrans muros ciuitatis uel exiens non per ianuam punitur capite ut fuit in remoto. tex. in. l. siquis. de re. diui. Modo est questio an ide sit ingredientis muros castris aut foueas aut sticcatum si loco murorum sint. dic q̄ sic. casus est in. l. de fertorem. §. necnon. et. §. siquis uallu. ff. de re mili.

Crimen Iudex ecclesiasticus cognoscens a crimine ecclesiastico contra laicum utrum possit illi penam carceris imponere. uide litteram i. §. iudex incipit nota q̄ carcer.

Concessio Priuilegium concessum seruientibus collegio unius artis. an extendatur ad seruientes per substitutum. uide litteram. p. in. §. priuilegium.

Concubina Vxor sequitur forum uiri. l. cum quedam puella. ff. de iurisd. om. iudi. Concubina autem non. l. de uiro. ad fi. ad munic. fallit singulariter in concubina clerici que sequitur forum clerici. glo. est notabilis. xxxi. di. eos qui et alia glo. est. xi. q. i. clericum. et ratio est q̄ concubina clerici est de familia clerici. familia aut clericus sequitur forum clericus. ut dicit tex. de cōsecra. di. lxxxviii. iudicatum. quia familia clerici gaudet priuilegio clericus. l. i. C. de epi. et cle.

Conductio Quidam conduxit domum cum pacto q̄ non teneatur de incendio. unus de familia sua comburit domum. an talis colonus de incendio teneatur siue dolo siue casu ille comburatur. dic teneri. quia uerba nolo de incendio teneri n̄ uerificantur de incendio facto per familiam conductentis. casus est in. l. in lege. as incipit qui in sulam. ff. colonus. ff. lo.

Conductor Conductor potest locatorem de domo expellere quando eam uult necessaria refectione reparare. quero nunquid resecta domo debeat conductor in illam reponi. dic q̄ sic. et conductor compellitur. glo. est singu. iuncto tex. in. l. si duo. §. cum inquilinis. in uerbo testariq̄ dominum. ff. uti. pos.

Conductor Pone casum. Ego conduco nauis ad portandum certos boues qui in mari moriuntur et proiciuntur. an pro illis habeam soluere pensionem eo quia per eum no stat. et dic q̄ aut fit conuentio de illis portandis. aut de illis in mari ponendis. aut dubitatur. primo casu pro illis no soluitur pensio. secundo casu sic tertio casu quando dubitatur quomodo fuerint concepta uerba tunc debetur pensio ac si portasset. tex. est singu. in. l. si uebenda in prin. ff. ad. l. ro. de fac.

Conductor Conductor an teneatur de opere uicioso. exemplum. utrum magister qui fabricauit domum uiciosam teneatur illam suis sumptibus reficere. dic aut magistri conducti sunt ad totum

nihil p̄ fa. ere aliqd ex q̄ ad ornamentum. seu utilitate ciuitatis. sine licetia. domini muror. et stratar.

Ciuitas mutuans no h̄t tacita ipotheca fallit in ciuitate romana.

Septem annos q̄tinuos efficiatur q̄s ciuis

Ciuilitas priuilegio q̄sita perpetuo tra. sit ad heredes

pena qua punitur in casu ciuis te p̄ muro et ideo in castro d̄ satis

no seruatur talis p̄tea

il sed

opus perficiendum et tenetur. aut de die in die et tunc secus. casus est singularis et peregrinus in l. ea lege. §. locati. ff. locati. quod intellige sine dolo

¶ Conditio Res condicione astricta dicitur esse in ea causa condicione impleta qua erat condicione pendente. tex. est in l. si. ff. si ex noua causa agatur. et sic uenditor talis rei non tenetur emptori purificata condicione si in uenditione promisit defendere sibi domum et manuteneere ea condicione et forma.

¶ Conditio Dicit glo. ordinaria. ff. de cond. et demon. in l. nam ad ea que iura conditionalia ex publicatione non transferuntur in fiscum. pro quo allego casum singu. in l. intercidit de condit. et demon. quod limito uerum de iure conditionalis condicione causalis. Secus uero si illa iura fuerint conditionalia condicione mixta uel potestatiua quia tunc transferuntur in fiscum. casus est singularis in l. in facto. §. si. ff. de cond. et demon. Secundo limito illam ueram si loquamur in iur. conditionalis ex ultima uoluntate. Ius enim condicionalis ex contractu inter uiuos transfertur in fiscum omni casu quecumque sit conditio siue causalis siue mixta. casus est singu. l. inter socerum. §. si. de pa. do.

¶ Confessio Confessio hoc modo facta. Confiteor me recepisse a te centum et plus uel minus prout continetur in libro rationum tuarum. an hec confessio probationem inducat de centum. et uidetur primo que non. quia ut confessio probet debet esse certa. l. certa. ff. de confessio. sed hec non est certa. ergo. zc. Tu dic que probat in illis centum que exprimentur. nec illa clausula plus uel minus habet uisum. ut est in x. sing. fm bar in l. publica. §. si. ff. de po. quem multum comendat bal. in p. l. ca. c. de po.

¶ Confessio Confessio facta absente parte nihil operatur. ut notanter uoluit bar. in l. cum scimus de agri. et cen. et uide reportata in l. si pacto que penam. c. de pac.

¶ Confessio Confessio extraiudicialis non prodest ad actionem sed tantum ad probationem. l. publica. in si. ff. de po. Sed quid si est facta in iudicio. dic que prodest ad actionem. allegat glo. fz et si possessori. §. item si iurauero. ff. de iniur. et idem tenet Cy. in l. i. c. de confes. quomodo et go uocatur ista actio. dic que uocatur utilis actio confessoria. tex. est unicus in l. proinde. §. si probari. ff. ad l. acquil. quod nota.

¶ Confessio Confessus fui recepisse a ticio noie dotis centum que sibi promisi restituere soluto mat. appet que post confessionem de recepto. recepit quinquaginta. nec apparet que ista alia quinquaginta aliter receperim. mortua uxore pater repetit centum quos sibi promisi soluto mat. dicit maritus licet fuerim confessus recepisse centum tamen non recepi nisi quinquaginta que apparet post confessionem recepisse quid iuris. dicit tex. que ubi precedit confessio receptionis de pluri et

Tene mentij. hinc relata.

sequitur postea receptio de minori que precedes confessio presumitur simulata. unde non potest recipi nisi illud quod apparet solutum. tex. est singu. fm bar. in l. ab anastasio. c. man. Sed uide quod in simili dicit tex. in l. minor. xxv. an. cui fideicom. de mi. que ubi post confessionem de recepto superuenit alia confessio de illis dandis presumitur illa prima confessio simulata. quem tex. allegat bal. in l. si absentis. c. si ccr. pe.

¶ Confessio Ex confessione delicti extraiudiciali facta absente parte offensa. non resultat probatio delicti adeo ut sequi possit condempnatio glo. est in l. capite quinto. ff. de adul. pro qua allegatur tex. in l. comodo. §. si. ff. de edi. edic. Sz resultat indicium quod sufficit ad torturam confitentis nam licet confessio extraiudicialis non probet plene delictum inducit tamen ut possit puniri delinquens tanquam se glorians de delicto. que autem sit pena. dic arbitraria. tex. est singularis in c. quid sit graue. de exce. prela. quod nota que fecit mihi honorem.

¶ Confessio Confessio extraiudicium sine causa non probat. l. cum de indebito. c. de probat. cum si. secus si in iudicio. ut in c. si. de conse. qd in facta coram arbitro. dic que probat. glo. singu. in l. i. ad si. ibi. h. expresse. de interroga. acti.

¶ Confessio Confessio ab amministratore facta non inducit obligationem sed probationem aduersus dominum cuius negocia gerit. l. si. ff. de insti. l. publica in si. ff. de po. Quid si confessio simpliciter sit facta a tertio in epistola que tamen non potest inducere probationem contra dominum quia non ab administrare. an inducat obligationem contra confessum. dic que sic quia inducit obligationem constituti. casus est singu. in l. quidam. ff. de consti. pe. et illum notat bal. in l. si quando. c. de consti. pe.

¶ Confessio Confessio erronea potest reuocari quid in confessione ficta inducta per statutum an possit reuocari probato errore sol. mouet Io. an. in ti. depositi. h. viii. in adi. que incipit uidi dubitari et do. anto. in c. si. de confes. allegat tex. in l. quoniam de infra.

¶ Confessio Confessio uera facta in uno iudicio preiudicat in alio. l. si. ff. de arb. Quid in ficta utrum preiudicet. dic que non. tex. est singu. fm unam lecturam. in l. i. §. diuus. ff. de iu. si. Ite confessio facta non preiudicat heredi confitentis nisi iudex declaret per sententiam illud propter quod quis confessus dicitur et fingitur. ita bar. in l. eius qui delatorem. ff. de iu. ff. hoc uerum nisi ea ficta confessio insurgat ex morte illius fide confitentis. quia tunc illa transit in heredem sine declaratione ut est in ficta confessione inducta pro se in confitente in carceribus ita limita dictum bar. hoc singulariter dicit bal. in l. si. c. qui testa. fa. pos.

¶ Confessio Confessio facta in clericum per laicum dicitur facta in potentioem unde non ualet nisi apponatur causa iusta. dictum est Inno.

No: est tene meij

attendet tene mentij qd iudicij cui contingit

Confessio in epistola

Confessio erronea

Confessio uera

In.c. ex parte de alie. iud.

Confessio Licet uera confessio domini in iudicio facta sibi preiudicet etiam in alio ut notatur in.l. una. C. de confes. tamen si procurator unum confitetur in iudicio licet illa confessio sibi preiudicet in illo iudicio tamen in alio iudicio ab illo diuerso si illa confessio producitur domino non preiudicat. dictum est notabile compos. in.c. per inquisitionem. de elec. in fi.

Confessio Si per confessionem superuenientem post primum et secundum decretum interpositum non facta fide de debito an confirmet quod actum est. uide bal. in.l. ut debitum. de hered. acti.

Confitetur Minor qui confitetur statim potest petere restitutionem in integrum absque eo quod doceat. an uera uel falsa sit confessio. quia hoc ipso quod est confessus dicitur ledi secundum ange. p. illud tex. in.l. certum. §. in pupillo. ff. de confes.

Confessus in criminali causa uirtute confessionis non potest immediate dampnari. sed opus est ut formetur inquisitio uel accusatio que probabitur ex confessione. dictum est bal. in.l. i. C. de confes. quod allegat Inno. in.c. p. inquisitione de elec. in.vi.

Confessio facta in tortura non preceditibus indicis. an recoualescat si superueniant indicia. uide in littera. t. in. x. tortura.

Confessus se habuisse et recepisse et habere. an possit opponere exceptionem non numerate pecunie nota quod talis confessio obligat eum cui fit ad soluendum et hoc fauore dotis de quo uide dicta in.l. i. ff. de sol. ma.

Conferre Nunquid frater teneatur conferre fratri uel in partem suam computare illud quod dedit sue filie in dotem patre uiuo. uide litteram d. i. x. dos in dicto quod incipit unus ex duobus fratribus.

Collegium Pater potest in collegio fabaz dare pro filio. l. ei qui. §. illud cum sequenti. ff. de cuius. uni. no.

Collegium Vbi papa mandat collegio ut fiat quicquid iuris est tunc non tenetur quilibet de capitulo uel collegio de perse considerato obedire. puta si papa mandat sub pena excommunicationis capitulo uel collegio senensi. quod canonicorum per eos creatum recipiant in choro. dictum est singulare Inno. in.c. eam te de septis. et plene per hosti. in.c. bone. el. ii. de postu. prela.

Collegium Quero quando citatur collegium uel uniuersitas. an sufficiat citare maiorem partem an non sit necesse quod fiat uniuersitate congregata. bal. in.c. i. de mi. et uas. allegat dictam archi. in.c. comestationes. xxiiii. di. et de hoc est glo. in.c. bone memorie maguntine. glo. singulos. ex de elec. que allegat. d. c. comestationes.

Collegium Officialis potest cassare collegium honestum si habet statutum inhonestum. casus est singularis secundum bar. in.l. sub pretexto. C. de traslac. quem bal. refert et sequitur in.c. i. in. §. con

uenticulas. de pac. iura. fir. colla. x.

Collegium Intrans collegium nouiter an possit compelli ad soluendum debita collegii. uide litteram terem. d. c. nunquid nouiter.

Collegium Vtrum unus unius collegii gaudeat at priuilegio uolens transire ad aliud si fecit se cancellari a matricula illius collegii etiam post cancellationem usque quo se ad alterius collegii matriculam scribi faciat. dic quod sic. casus est notabilis et ita consului in.l. §. si. de bo. posses. ex re. mili.

Collegium Omnes de collegio possunt facere ut unus qui non sit de collegio possit reddere uocem in collegio. tex. est in.c. scriptum. de elec. et in.c. bone de postu. prela. Modo pone quod tantum unus de collegio contradicit quod iste non collegiatos reddat uocem. an possit iste reddere uocem tanquam maior pars consentiat. iuxta. l. quod maior ad municii. dic quod ubi tractatur de admittendo uocem auctorisabilem eum qui non est de uniuersitate tunc unus solus contradicendo annullat uoluntatem omnium aliorum. dictum est copiosius originaliter. et idem Io. an. in nouel. in.c. scriptum de elec.

Collegium A collegio priuatus eo quia ad aliud collegium transit non potest per illos de primo collegio reseruari uox ut possit interesse perficiendis in illo. tex. est in.c. constitutum. de elec. secundum uerum intellectum.

Collegium Quando collegium indiget procuratore ad agendum in causa necessaria etiam si sint in discordia possunt decuriones ciuitatis sine mandato agere. glo. est singula in.l. procuratores. C. de decu. li. x. alia est glo. que dicit quod tali casu potestas habet mandatum a lege. in.l. nulli quod cuius. uniuers. no.

Comunis res Habens rem comunem cum ticio pro ea integra defendenda tantum expendit quantum fuisset expensurus solum pro parte sua. quero utrum possit dimidiuz repetere. dicat quod non. tex. est singularis in.l. ex parte. ff. fami. herc.

Comunis consensus Ex comuni consensu potest obseruantia ordinis iudiciali remitti licet non possit ordo postponeri. notat glo. in.c. de causis de offi. dele. et in.c. si. de iudi. in.vi et in cle. i. de libel. obla. et in auten. offerat. C. de li. contes. hoc uerum in causa prima. secus in causa appellationis. quia non est necessarius ordo iudicialis. ita specu. in ti. de libel. concep. §. utrum. x. argumentum.

Comodatarius Comodatarius tenetur de dolo lata culpa et leui. Modo pone quod comendans rem dicit conferua istam rem tuo arbitrio An re perdit teneatur comodatarius. dic quod non secundum bar. in.l. i. ff. de solu.

Compensatio Compensationis exceptio oici non potest sacerdoti petenti decimas secundum glo. singu. vi. q. i. decime. al. s. i. q. vi. decime.

Compensatio Creditor alterius olim suo

Tunc mē
qz singu
lare dē

No: qd hic
dicit a-
mentj

si p filio p- dact hypmā l' fabaz.

ma mader collegio ut fuerit qd unus qd

ut si tota uniuersitas
collegij debeat citari
an sufficiat qd maior
pars citet.

In petitis de
mis. no. admi
exceptio excep
sacerdotis.

creditori moroso non opponit exceptionem cō
penationis temporis. casus est in l. actilicianus.
de pac.

de m.
In l. a.
a. Jupait
amicus.

Coniuncta persona | pōt agere sine man
dato. C. quia nonnulli. de rescrip. l. exigendi. C.
de procu. l. sed et hec. cum si. ff. eo. ti. Quero an
in spiritualibus coniuncta persona possit agere
sine mandato pro coniuncta persona. Hec fuit
questio specu. in ti. de coniuncta persona. §. i. q. d.
quid est causa spiritualis. ubi determinat q. nō.
et nihil boni allegat. Rota idem determinavit.
cccc. xxxv. decisione. als. cccc. xxxvi. allegat
tex. in. c. fi. de iudi. in. vi. ubi tex. presentialiter
dicit filio agentis in spiritualibus causis tamen
pater de hiis se intrmittere nō habeat nec q. q.
paternus curatur consensus. tamen non bene p.
bat quia dicit q. in spiritualibus non potest pa.
ter pro filio comparere ut administrator legiti
mus. unde opinio istorum dupliciter probatur.
et sic ad causas spirituales agitandas requiritur
speciale mandatum. ut notat glo. i. c. qui ad agē
dum. de procu. in. vi. unde admitti non potest
coniuncta persona pro coniuncta per regulā. l.
patri. ff. de mi. So. sic. ut cōiuncta persona possit
agere pro coniuncta requiritur aduersario petē
te ut caueat de rato. cautio rati que continet in
teresse. l. iiii. §. sed si forte. ff. de iudi. sol. et dicta
l. exigēdi. que cōmittitur ad interesse ipso ratū
non habente. sed ista cautio rati attento q. com
mittatur ad interesse i spiritualibus prestari nō
potest. ergo. zc. Spiritualia enim nullaz extima
tionem recipiunt nec interesse certum. quia est
in infinitum. i. q. i. quam pio. Sed ista non ē bo
na quia ibi in causis spiritualibus potest admit
ti procurator cum cautione de rato. glo. ē sing.
in. c. coram dilecto. de offi. deleg. que probatur
in tex. per. c. per nostras de arb. et per tex. in. l.
procurator ad exhibēdum. §. si quis procurator.
ff. rem. ra. ha. ubi habetur q. per procuratorem
agatur iudicium status et ibi prestatur cautio.
et tamen in libertatem non cadit extimatio. et
de hoc sunt iura vulgaria et interesse ibi extima
tur per adiectionem pene. unde dicas q. cōtra
determinationem specu. et rote est glo. singul.
in. c. cum pridem. in. §. sed si dicebat. de pac. ut
est ibi casus. So. dicto q. aut queritur an in spi
ritualibus pater possit ut coniuncta persona age
re pro filio. et dico q. sic. casus est in. c. accēdes
de procu. ubi tex. dicit patrem in causa mīmo
niali posse pro filio constituere procuratorem et
ipsum simpliciter intelligendo. aut loquimur in
alia persona coniuncta et non potest per ratōm
predictam in. d. l. patri.

Spiritualia
nulla exti
mationem
recipiunt

pater in et no.
ble psone q. iud.
te admittit
sine mandato in
spiritualibus
pro filio.

**Coniuncta persona non potest recipere solu
tionem pro coniuncta.** casus est in. l. ii. ff. ut leg.
no. ca. fallit ubi illa persona p. qua recipitur so
lutio esset prodiga uel infans quia tunc potest
casus in. l. patris. ff. de mīno. sic inducendo. con
iuncta persona habet mandatum a lege omia fa
ciendi que requirunt speciale mādatum. sed sic

est in casu nostro ergo. zc. Idem in furioso. l. ii.
§. si. ff. so. ma.

Comemoratio | Ratio quare cōmemorā
tio sanctorum fit in die mortis potius q. in nati
uitate. quia cum moritur ascendit ad gloriam.
ponit glo. in. l. cum quidam. ff. de auc. tu.

Compromissum | Si partes compromit
tant in aliquem et promittant stare eius mādā
to et non apparet an ut in arbitrum an ut in ar
bitratorem. in dubio intelligitur compromissum
ut in arbitratorem. tex. est singu. fm intellectu
hosti. quem refert Io. an. in. c. uenies. extra de
iure iu.

Compromissum | Compromisso facto q. arbi
ter possit ferre sententiam presentibus ptibus
et absentibus. que clausula ualet ad. l. diem pro
ferre. §. si quis litigatoribus. ff. de arb. Arbitr
tulit laudum parte non citata an sit nullum. Spe
cu. singulariter dicit q. sic in ti. de arb. §. excipit
tur. §. sed pone. quod non est alibi. et ita pronū
tiau.

Arbiter nō pōt ferre sententiam
parte nō citata

Compromittunt | Duo compromittunt in ali
quem quorum unus promittit mille nomine pe
ne. alter uero promittit cētum. queritur an ista
inequalitas reddat stipulationem nullam. dic q.
non. sed debz reduci ad equalitatem. Sed modo
quero an reducatur ad paritatem pene. maioris
an minoris. dic q. minoris. dictum est spec. in ti.
de arb. §. sequitur. §. sed contra hec.

**Compromissum factum i arbitrum cū pacto
q. taliter pronuntiet est nullum.** ff. de arb. l. qua
lem. quid autem in arbitratore si eo modo fiat i
eum compromissum. dic q. in arbitratore ualet
tale pactum. ita dicit ange. in. l. si cōuenerit. ff.
de re iudi. qui nihil allegat. pro eo tamen noto
casum in. l. i. §. post operis. de no. ope. nuntia. in
telligendo q. ibi fuit compromissum in iudi. cez
prout in arbitratorem prout necessario debet i
relligi.

**Compromissum factum in duos arbitros cū
potestate eligēdi tertium incertum non ualet.**
tex. est in. l. item fundus. §. si in duos. de arbit.
Quid autem in arbitratoribus an possint dari e
ligēdi tertium incertum. bal. in. l. i. c. de his q.
po. no. in lec. antiqua. dicit q. sic. et allegat dictū
singu. Io. mo. in. p. ca. de arb. in. vi. sed de hoc ē
casus fm unam lecturam glo. in. c. cum a nobis.
extra de arb.